
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА C. ЧЕРТАНОВКА КУЗОВАТОВСКОГО РАЙОНА  

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ   

 

 

От 05.02.2024 г.                                                                                                                № 16 

                                   

О работе по утверждению  

списка учебников  

на 2024-2025 учебный год. 

  

 На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ  Об образовании в 

Российской Федерации" пункта 4, статьи 18, об использовании  учебников и 

разработанных  в комплекте с ними учебных пособий  из числа входящих в федеральный 

перечень учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования; приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 21.09.2022 № 858 (с изменениями и дополнениями) "Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность..", 

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2023 «О 

внесении изменений в приложения 1 и 2  к приказу Министерства  РФ от 21 сентября 2022 

года № 858   "Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и 

установленного предельного срока использования исключенных учебников "), с целью 

своевременной подготовки к новому учебному году, в соответствии с образовательной 

программой школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.     Руководителям ШМО организовать работу по изучению федерального перечня 

учебников, рекомендуемых  к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в срок до 16.02.2024 – контроль Михайлина В.В.. 

2.     На заседаниях ШМО принять решение об используемом учебно-методическом 

обеспечении по классам (соблюдая единство предметной методической линии) с учётом 

имеющегося фонда учебников в библиотеке в срок до 01 апреля 2024 года – контроль 

Михайлина В.В. 

3.     Руководителям ШМО согласовать список учебно-методического обеспечения с    

Михайлиной В.В. в срок до10.04.2024г. и предоставить его в письменном и электронном 

виде.  



4.     Провести 17 апреля   2024 года педагогический совет по утверждению Программного 

учебно-методического обеспечения – ответственные Михайлина В.В.., Лукьянова В.В. 

5.     Предоставить списки учебников для их  утверждения приказом по школе в срок до 

19.04.2024 г. 

7.     Классным руководителям 1-11 классов информировать обучающихся и их  

     родителей (законных представителей) о перечне учебной литературы, входящей в 

комплект для обучения в данном классе, наличии их в библиотечном фонде  в срок до 

24.04.2024 – ответственные классные руководители  1-11 классов – контроль Михайлина 

В.В.; разместить данную информацию на сайте школы в срок до 29 апреля  2024 года – 

ответственный Вострецова С.А. 

8.     Заместителю директора по ИБР Васильевой Е.И. предоставлять всю необходимую 

информацию руководителям ШМО, подготовить информацию о имеющихся в наличии 

учебниках по предметам и предоставить её в распоряжение работников школы – по мере 

обращения; по итогам утверждения Программного учебно-методического обеспечения 

подготовить информацию о количестве имеющихся  учебников по классам и предметам в 

срок до 30  апреля  2024 года; обеспечить приобретение учебников  (в объёме выделенных 

средств) в соответствии с утверждённым приказом по школе перечнем. 

9.     Васильевой Е.И., провести инвентаризацию учебных фондов в период с 07.02.2024. по 

30.04.2024 г. и довести письменно информацию об итогах инвентаризации до директора 

школы. 

10.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

  

Директор школы:                                                                      О.Е. Кудряшова  

     

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА C. ЧЕРТАНОВКА КУЗОВАТОВСКОГО РАЙОНА  

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ   

                                   

 

 

от 17.04.2024                                                                                                              № 52 

                                   

 

Об утверждении списков учебников  

на 2024-2025 учебный год  

 

 На основании решения Педагогического совета   № 8 от  17.04.2024 г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень учебников на 2024-2025 учебный год. (Приложение) 

 

 

Директор школы:                                                                            О.Е. Кудряшова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ  Об образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи 18, об использовании  учебников и разработанных  в комплекте с ними учебных пособий  из числа входящих в федеральный перечень учебников, ...

		2024-10-07T12:06:10+0400
	Кудряшова Ольга Евгеньевна


		2024-10-07T12:06:26+0400
	Кудряшова Ольга Евгеньевна




